2020 年半年度报告

27 / 132

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于重点排污单位。报告期内，公司及下属子公司严格执行国家有关环

境保护的法律法规，不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环境违法受到环保部

门的行政处罚。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

28 / 132

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年 7月 5日发布了《企业会计准则第 14 号—收入》（财会【2017】22 号），

要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务

报表的企业，自 2018 年 1月 1 日起施行；其他境内上市企业，自 2020 年 1月 1 日起施行。本公

司作为境内上市企业，于 2020 年 1 月 1 日执行新收入准则，按照新收入准则的要求，将符合条件

的原计入“预收款项”的预收货款重分类调整至“合同负债”列报，调整 2020 年年初财务报表相

关项目金额，对可比期间数据不予调整。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
378,947,400 81.79   -40,547,400 -40,547,400 338,400,000 73.04

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
378,947,400 81.79   -40,547,400 -40,547,400 338,400,000 73.04

其中：境内非

国有法人持股
276,240,600 59.62   -37,840,600 -37,840,600 238,400,000 51.45

境内自

然人持股
102,706,800 22.17   -2,706,800 -2,706,800 100,000,000 21.58

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
84,380,000 18.21   40,547,400 40,547,400 124,927,400 26.96

1、人民币普通

股
84,380,000 18.21   40,547,400 40,547,400 124,927,400 26.96

2020 年半年度报告

29 / 132

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 463,327,400 100   0 0 463,327,400 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，共涉及 7 名股东，分别为常州

市国恒企业管理咨询中心（有限合伙）、上海祥禾涌安股权投资合伙企业（有限合伙）、上海国

悦君安股权投资基金管理有限公司－上海国悦君安企业投资管理中心（有限合伙）、常州市正德

企业管理咨询中心（有限合伙）、常州市恒茂企业管理咨询中心（有限合伙）、常州市正泰企业

管理咨询中心（有限合伙）及季平，该部分股份共计 40,547,400 股，占公司总股本的 8.75%，锁

定期自公司股票上市之日起 12个月，锁定期满后于 2020 年 6月 15 日上市流通。具体内容详见公

司于 2020 年 6月 9日发布于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《江苏国茂减速机股份有

限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2020-016）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数